[image: untitled]

Администрация
Киевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2024				                      № 99                                           с. Киевка

О прогнозе социально-экономического
развития Киевского сельского поселения
на 2025-2027 годы

	В соответствии с постановлением Администрации Киевского сельского поселения
  от 20.06.2024 № 62 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Киевского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прогноз социально-экономического развития Киевского сельского поселения на 2025 – 2027 годы согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.Принять данный вариант прогноза социально-экономического развития Киевского сельского поселения на 2025 – 2027 годы за основу при формировании проекта бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
3.Принять к сведению информацию о выполнении показателей прогноза социально-экономического развития Киевского сельского поселения за 2023 год согласно приложению № 2 и приложению №3 к настоящему постановлению.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов А.А. Макарову.

Глава Администрации
Киевского   сельского поселения                                                                	Г.Г. Головченко

Постановление вносит:
сектор экономики и финансов
Администрации Киевского
сельского поселения

9

	Приложение № 1
к постановлению Администрации
Киевского сельского поселения
от 29.09.2024 № 99

	ПОКАЗАТЕЛИ
 прогноза социально-экономического развития Киевского сельского поселения на 2025-2027 годы

	ПОКАЗАТЕЛИ

	Отчет 2023 год

	Оценка  2024 год

	Прогноз

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I. ПРОМЫШЛЕННОСТЬ

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений, всего, тыс. рублей
	3430,0
	3440,0
	3450,0
	3460,0
	3470,0

	II.СЕЛЬСКОЕ   ХОЗЯЙСТВО

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий, тыс. рублей:
	201300,0
	173014,7
	191270,83
	198936,2
	207854,7

	растениеводство
	127200,0
	92934,9
	107339,8
	111641,5
	117155,5

	животноводство
	74100,0
	80079,9
	83931,1
	87294,7
	90699,2

	III. МАЛОЕ   ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО

	Число малых и средних предприятий (единиц)
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество ИП (единиц)
	37
	37
	38
	38
	38

	Среднесписочная численность работников малых и средних предприятий - всего,  чел.
	97
	99
	103
	104
	106

	Среднесписочная численность работников ИП - всего, чел.
	37
	37
	38
	38
	38

	Оборот малых  и средних предприятий, млн. рублей
	161,3
	167,7
	167,7
	167,7
	167,7

	Объем инвестиций малых и средних предприятий, всего, млн. рублей
	12,9
	12,9
	13,0
	13,0
	13,0

	IV. ИНВЕСТИЦИИ

	Инвестиции в основной капитал по полному кругу предприятий и организаций за счет всех источников финансирования –

	всего млн. рублей
	13,2
	23,3
	23,4
	23,6
	23,7

	V.СТРОИТЕЛЬСТВО

	Объем работ, выполненных по виду деятельности "строительство" (с учетом ИЖС), млн. рублей
	1,01
	1,01
	1,01
	1,01
	1,01

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования, тыс. кв.м.
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06

	VI. ТРУД

	Численность работников - всего, чел.
	166
	170
	174
	175
	177

	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	97
	99
	103
	104
	106

	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	1
	1
	1
	1
	1

	государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение
	13
	13
	13
	13
	13

	образование
	42
	44
	44
	44
	44

	здравоохранение и предоставление социальных услуг
	3
	3
	3
	3
	3

	Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений
	6
	6
	6
	6
	6

	Среднегодовая численность работающих во всех организациях   муниципальной формы собственности, чел.
	64
	66
	66
	66
	66

	Среднегодовая численность работников органов местного самоуправления, чел.
	12
	12
	12
	12
	12

	Среднемесячная начисленная заработная плата, руб.
	38031,9
	39799,1
	40591,9
	42002,3
	43450,2

	 в том числе:

	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	39390,0
	40609,3
	40900,0
	42270,5
	43525,6

	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	17939,0
	18594,3
	19024,5
	19729,0
	20534,9

	государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение
	56123,0
	63051,6
	65573,7
	68196,7
	70242,6

	образование
	31596,0
	32807,7
	34060,0
	35366,4
	37063,4

	здравоохранение и предоставление социальных услуг
	31132,0
	32218,2
	33394,9
	34245,1
	35729,8

	Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений
	38663,8
	45151,5
	46951,5
	47895,7
	49833,6

	Среднемесячная зарплата работающих во всех организациях  муниципальной формы собственности, руб.
	39378,7
	43307,3
	44995,0
	46426,0
	47767,3

	Среднемесячная зарплата работников органов местного самоуправления, рублей
	30935,8
	33129,6
	34425,4
	35802,4
	36876,5

	Фонд зарплаты по территории всего, тыс. рублей, в том числе:
	75759,6
	81190,1
	84755,9
	88204,8
	92288,2

	VII. ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ РЫНОК

	Оборот розничной торговли
 (во всех каналах реализации) млн. рублей
	161,3
	167,7
	167,7
	167,7
	167,7

	Оборот общественного питания, млн. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	VIII. СВОД ОСНОВНЫХ ФИНАНСОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
(по полному кругу предприятий)

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. руб.
	13000,0
	13100,0
	13900,0
	14500,0
	15100,0

	в т.ч. по видам экономической деятельности:

	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	13000,0
	13100,0
	13900,0
	14500,0
	15100,0

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Киевского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 27.09.2024 № 99

	ИНФОРМАЦИЯ
 о выполнении показателей прогноза социально-экономического развития Киевского сельского поселения
за 2023 год

	Наименование показателя
	Оценка 2023 г.
	Факт 2023 г.
	% исполнения

	I. ПРОМЫШЛЕННОСТЬ

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений, всего, тыс. рублей
	3430,0
	3430,0
	100,0

	II.СЕЛЬСКОЕ   ХОЗЯЙСТВО

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий, тыс. рублей:
	184601,0
	201300,0
	109,0

	растениеводство
	109682,3
	127200,0
	116,0

	животноводство
	74918,7
	74100,00
	98,9

	III. МАЛОЕ   ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО

	Число малых и средних предприятий (единиц)
	1
	1
	100,0

	Количество ИП (единиц)
	33
	37
	112,1

	Среднесписочная численность работников малых и  средних предприятий – всего,  чел.
	97
	97
	100,0

	Среднесписочная численность ИП работников предприятий – всего, чел.
	33
	37
	112,1

	Оборот малых и средних предприятий, млн. рублей
	157,5
	155,9
	99,00

	IV. ИНВЕСТИЦИИ

	Инвестиции в основной капитал по полному кругу предприятий и организаций за счет всех источников финансирования – всего млн. рублей
	23,3
	13,2
	101,3

	V. СТРОИТЕЛЬСТВО

	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство», млн. рублей
	1,01
	1,01
	100,0

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования, тыс. кв.м.
	0,06
	0,06
	100,0

	VI. ТРУД

	Численность работников – всего, чел.
	168
	166
	98,8

	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	97
	97
	100,0

	Водоснабжение, водоотведение
	1
	1
	100,0

	деятельность области информации и связи
	4
	4

	государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение
	13
	13
	100,0

	образование
	44
	42
	95,5

	здравоохранение и предоставление социальных услуг
	3
	3
	100,0

	Деятельность в области культуры, спорта
	6
	6
	100,0

	Среднегодовая численность работающих во всех организациях   муниципальной формы собственности, чел.
	66
	64
	97,0

	Среднегодовая численность работников органов местного самоуправления, чел.
	12
	12
	100,0

	Среднемесячная начисленная заработная плата, руб.
	39615,1
	38031,9
	96,0

	в том числе:

	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	40914,4
	39390,0
	96,3

	водоснабжение, водоотведение
	20002,0
	17939,0
	89,7

	деятельность области информации и связи
	25080,0
	23130,0

	государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение
	55723,0
	56123,0
	100,7

	образование
	34237,0
	31596,0
	96,0

	деятельность в области здравоохранения и социальных услуг
	32422,2
	31132,0
	53,2

	деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений
	39703,0
	38663,8
	97,4

	Среднемесячная зарплата работающих во всех организациях  муниципальной формы собственности, руб.
	40521,3
	39378,7
	97,2

	Среднемесячная зарплата работников органов местного самоуправления, рублей
	31815,4
	30935,8
	97,2

	Фонд зарплаты по территории всего, тыс. рублей
	79864,0
	75759,6
	94,9

	VII. ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ РЫНОК

	Оборот розничной торговли (во всех каналах реализации) млн. рублей
	184,6
	161,3
	87,4

	VIII. СВОД ОСНОВНЫХ ФИНАНСОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
(по полному кругу предприятий)

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. руб.
	20000,00
	13000,00
	65,0

	в т.ч. по видам экономической деятельности:

	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	20000,00
	13000,00
	65,0

	Приложение № 3
к постановлению Администрации
Киевского сельского поселения
от 27.09.2024 № 99

ИНФОРМАЦИЯ
 о выполнении показателей прогноза социально-экономического развития Киевского сельского поселения
за 2023 год

	Наименование показателя
	Отчет 2022 г.
	Отчет 2023 г.
	% соотношение
2023г. к 2022г.

	I. ПРОМЫШЛЕННОСТЬ

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений, всего, тыс. рублей
	3420.2
	3430,0
	100,3

	II.СЕЛЬСКОЕ   ХОЗЯЙСТВО

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий, тыс. рублей:
	200356.0
	201300,0
	100,5

	растениеводство
	127131.0
	127200,0
	100,1

	животноводство
	73225.0
	74100,00
	101,2

	III. МАЛОЕ   ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО

	Число малых и средних предприятий (единиц)
	1
	1
	100,0

	Количество ИП (единиц)
	32
	37
	115,6

	Среднесписочная численность работников малых и  средних предприятий – всего,  чел.
	97
	97
	100,0

	Среднесписочная численность ИП работников предприятий – всего, чел.
	32
	37
	115,6

	Оборот малых и средних предприятий, млн. рублей
	155.9
	155,9
	100,0

	IV. ИНВЕСТИЦИИ

	Инвестиции в основной капитал по полному кругу предприятий и организаций за счет всех источников финансирования – всего млн. рублей
	23,0
	13,2
	57,4

	V. СТРОИТЕЛЬСТВО

	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство», млн. рублей
	1,01
	1,01
	100,0

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования, тыс. кв.м.
	0,06
	0,06
	100,0

	VI. ТРУД

	Численность работников – всего, чел.
	169
	166
	98,2

	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	97
	97
	100,0

	Водоснабжение, водоотведение
	1
	1
	100,0

	деятельность области информации и связи
	4
	4
	100,0

	государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение
	13
	13
	100,0

	образование
	44
	42
	95,5

	здравоохранение и предоставление социальных услуг
	3
	3
	100,0

	Деятельность в области культуры, спорта
	7
	6
	85,7

	Среднегодовая численность работающих во всех организациях   муниципальной формы собственности, чел.
	67
	64
	100,0

	Среднегодовая численность работников органов местного самоуправления, чел.
	12
	12
	100,0

	Среднемесячная начисленная заработная плата, руб.
	34031.5
	38031,9
	111,8

	в том числе:

	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	34514.1
	39390,0
	114,1

	водоснабжение, водоотведение
	17672.0
	17939,0
	101,5

	деятельность области информации и связи
	22447,0
	23130,0
	103,1

	государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение
	50123,0
	56123,0
	112,0

	образование
	29845.0
	31596,0
	105,9

	деятельность в области здравоохранения и социальных услуг
	29732.0
	31132,0
	104,7

	деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений
	34573.0
	38663,8
	111,8

	Среднемесячная зарплата работающих во всех организациях  муниципальной формы собственности, руб.
	39845.0
	39378,7
	98,8

	Среднемесячная зарплата работников органов местного самоуправления, рублей
	31815.4
	30935,8
	97,2

	Фонд зарплаты по территории всего, тыс. рублей
	69015.8
	75759,6
	109,8

	VII. ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ РЫНОК

	Оборот розничной торговли
	155.9
	161,3
	103,5

	(во всех каналах реализации) млн. рублей

	VIII. СВОД ОСНОВНЫХ ФИНАНСОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
(по полному кругу предприятий)

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. руб.
	20000,00
	13000,00
	65,0

	в т.ч. по видам экономической деятельности:

	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	20000,00
	13000,00
	65,0

image1.png